METROPOLITANA A -  PUBLICAÇÕES 30 DE NOVEMBRO
EXTRATO DE EDITAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – (TC-990344/2023) - A
CAIXA ESCOLAR AFONSO PENA torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar no dia 05/12/2023 às 17:00hs, Processo Licitatório nº
03/2023, Modalidade Convite para locação de ônibus para execução de projetos referentes
ao Prêmio Escola transformação, conforme Resolução 3670/2017 e alterações e
Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados poderão obter informações e cópia do
edital completo na SEDE DA EE AFONSO PENA localizado à Av. Petrina de Castro
Chaves, 21- Centro- Santa Bárbara ou POR E-MAIL, no endereço
eletrônico: escola.10472@educacao.mg.gov.br, até o dia 04/12/2023 às 16:30hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – (TC-991432/2023) - A
CAIXA ESCOLAR LAUDIEME VAZ DE MELO torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 07/12/2023 às 13:00hs, Processo Licitatório
nº 04/2023, Modalidade Convite para contratação de pessoa jurídica para PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS DO PRÉDIO ESCOLAR. Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da EE LAUDIEME VAZ
DE MELO localizado à Rua Camilo Prates, 238, União, até 06/12/2023 às 17:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO
ESCOLAR – (TC-967398/2022) - A CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL
GOV. MILTON CAMPOS torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar no dia 21/12/2023 às 12:30hs, Processo Licitatório nº 02/2023, Modalidade
Tomada de preços para aquisição de mobiliário e equipamento escolar, conforme
Resolução 367/2017 e alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da EE ESTADUAL GOV.
MILTON CAMPOS localizado à Rua Fernandes Tourinho, 1020 – Bairro Lourdes –
BH/MG ou POR E-MAIL, no endereço eletrônico: escola.2135@educacao.mg.gov.br, até
o 20/12/2023 às 12:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE
PRÉDIO ESCOLAR - (TC-1010097/2023) - A CAIXA ESCOLAR TAQUARIL torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 20/12/2023 às
09:00hs, Processo Licitatório nº03/2023, Modalidade TOMADA DE PREÇOS para
contratação de pessoa jurídica para execução de obras de Reforma Geral de Prédio
Escolar. As empresas interessadas poderão obter informações e cópias do edital
completo na sede EE PROFª ALAÍDE LISBOA DE OLIVEIRA, localizada à Rua Fósforo,
198, Taquaril, CEP: 30.290-035 BH/MG, , até o dia 21/12/2023 às 17:00hs.

mailto:escola.10472@educacao.mg.gov.br